








to wełna, naturalne włókno pochodzenia zwierzęcego. Biorę pod uwagę fakt, że doktorantka 

nie ma wykształcenia włókienniczego. 

Także repertuar splotów użytych w realizacji tego projektu nie stwarza widzowi zbyt szerokiego 

wachlarza doznań. Podobnie jak w doborze surowców i tu struktury reliefów są dość podobne 

w każdym z 12 elementów układu. Potrzebę poznawania pracy poprzez dotyk, widz może 

zaspokoić już po kontakcie z pierwszymi 2-3 elementami instalacji. A możliwości było wiele 

więcej. 

Analizując pracę przedstawiona do postępowania o nadanie stopnia doktora w jej 

teoretycznej części podkreśliłem trafność doboru cytatów. Widząc zrealizowany projekt nie 

mogę się oprzeć by nie przywołać (choć nie dosłownie) jednej z wypowiedzi Magdaleny 

Abakanowicz w rozmowie z Danutą Wróblewską, gdzie artystka o swoich tkaninach 

powiedziała, że spełniały dla niej rolę scenografii, po której ona mogła się przechadzać. 

Uważam, że to z czym mam do czynienia w przypadku pracy doktorskiej Pani Katarzyny 

Szymańskiej jest tworzeniem scenografii dla siebie samej. Fotogenicznych okoliczności do 

,,ciekawych" ujęć. Nic w tym złego. Artysta ma do tego prawo. 

KONKLUZJA 

Przedstawiona mi do recenzji praca doktorska Pani Katarzyny Szymańskiej dostarczyła 

mi wielu mieszanych odczuć. Począwszy od sformułowania tematu zapowiadającego co 

innego niż znalazło się finalnie zarówno w pracy pisemnej jak i realizacji plastycznej. Praca 

pisemna jest w mojej opinii najmocniejszą częścią przedłożonej rozprawy doktorskiej, ale 

tylko do momentu, gdy zaczyna się opis procesu realizacji . Najsłabszym ogniwem jest 

realizacja, jednakże spełnia ona w znacznym stopniu zapowiedzi sformułowane w temacie, i 

opisane w części teoretycznej. Zauważone i odnotowane przeze mnie niedoskonałości nie 

ułatwiają takiego skonstruowania konkluzji, by jednoznacznie uzasadniała ocenę pozytywną 

lub negatywną. Owszem, są w pracy pewne niedoskonałości, do odnotowania których 

zostałem zobowiązany, ale nie znaczy to, że odpowiedzi na postawione przede mną pytania 

nie mogą być pozytywne. 

Uważam, że rozprawa Pani Katarzyny Szymańskiej spełnia wymagania dopuszczenia 

do obrony w postępowaniu o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie sztuki plastyczne i 

konserwacja dzieł sztuki określone w art. 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce. 

Prof. Włodzimierz Cygan 
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